
Projekt 
Partners
 
 

Labor

Vás zve

 
 

 

 
 
Anotac

Rostouc

které js

cytotoxi

mezi zá

nabitým

těchto 

zwitteri

pro kati

jsou sch

postráda

chemore

pokroke

OP VK CZ
ská síť centr

ratoř Met

e na seminář

Terap

e 

cí počet stu

ou toxické 

ické aktivit

áporně nab

mi peptidy, h

buněk. Na

ontových fo

ionické pep

hopny zabít

ají toxicitu 

ezistence m

em v léčbě r

Kont

Z.1.07/2.4.00
ra excelentn

talomiky

ř na téma: 

peutick

M

udií ukazuje

pro bakteri

ty proti nád

bitými složk

hrají hlavní

a druhou 

osfolipidů (

ptidy. Nicm

t rakovinné

konvenční

mohou být z

rakoviny. 

Úst
takt: pavlina

0/31.0023 N
ního bionan

y a Nanot

ké pepti

Mgr. On

e, že někter

ie, ale ne p

dorovým bu

kami (lipid

roli ve vyv

stranu, sav

(výsledně s

méně stále n

é buňky a j

ch chemote

založeny pr

pátek 1
tav chemie a
a.sobrova@

NanoBioMe
notechnolog

technolog

idy v p

ndřej Zítk

ré z kationi

pro normáln

uňkám. Pře

dů) bakteriá

volání silné 

včí buněčn

neutrálním 

není známo

iné ne. Vý

erapeutik a

rávě na těch

19.4.2013
a biochemie

@seznam.cz,

etalNet
gického výzk

gií 

protiná

ka, Ph.D

ických antim

ní buňky sav

edpokládá s

álních a ná

vazby a se

né membrá

nábojem) a

o, proč někt

voj nové tř

nejsou ov

hto peptidec

3; 12:00 
e, místnost D
, vojtech.ad

 
kumu 

ádorové

D. 

mikrobiální

vců, vykazu

e, že elektr

ádorových 

lektivním n

ány se skl

a ty jsou pro

teré obrann

řídy léků pr

livněny běž

ch s potenc

D06 
am@mende

 

é léčbě

ích peptidů 

ují široké s

rostatické i

buněk a p

narušením m

ládají přev

roto méně a

né peptidy 

roti rakovin

žnými mec

ciálním význ

elu.cz  

 

ě 

(AMP), 

spektrum 

nterakce 

pozitivně 

membrán 

ážně ze 

traktivní 

hostitele 

ně, které 

hanismy 

namným 


